PODER LEGISLATIVO
E Ea

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Palácio Legislativo “Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

CNPJ n.º 23.697.857/0001-08 APROVADO POR UNANIMIDADE DE ESESSÃO

DO
DIA 03 103 12023

REQUERIMENTO Nº 002/2023 pudej
AL Segulônio

Autor; Vereador: Luan Rogerio Jerônimo da Silva

Assunto: Perfuração de um (1) poço artesiano para atender as
demandas da escola municipal do povoado Olho D'água dos Grilos.

Nos termos do Art.119, 81º alínea “e”, do Regimento Interno da
Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência e
ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE

REQUERENDO ao  excelentíssimo senhor Prefeito Municipal
demonstrando a necessidade da perfuração de um (1) Poço Artesiano

para atender as demandas da escola municipal do povoado Olho

D'água dos Grilos.

JUSTIFICATIVA

Diante da recorrente situação de falta d'água que
compromete a rotina das aulas e das atividades na escola citada, os
moradores do referido povoado e profissionais da escola solicitam a
perfuração de um poço artesiano, assim para solucionar de vez o
problema de abastecimento de água na referida escola.

Diante do exposto, solicito encarecidamente o apoio dos
Nobres Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa
necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023.

gb
LUAN ROGÉRIO
Vereador - PDT